
Регистрационный номер Национального реестра 8/13685 
ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

15 июля 1994 г. № 168 

О предоставлении льгот лицам, награжденным 
орденами и медалями СССР за самоотверженный труд 
и безупречную воинскую службу в тылу во время 
Великой Отечественной войны 

Во исполнение постановления Совета Министров Республики Беларусь от 30 июня 
1994 г. № 478 «О предоставлении льгот лицам, награжденным орденами и медалями СССР 
за самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу во время Великой 
Отечественной войны, а также награжденным медалью «За оборону Ленинграда» или 
знаком «Жителю блокадного Ленинграда», вступившего в силу с 1 июля 1994 г., и в связи 
с 50-летием освобождения Беларуси от немецко-фашистских захватчиков ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начальникам управлений здравоохранения облисполкомов и Минского 
горисполкома, генеральным директорам Белорусского республиканского 
производственного объединения «Фармация» и торговой фирмы «Белмедтехника», 
руководителям учреждений, организаций и предприятии системы Минздрава Республики 
Беларусь обеспечивать для указанной категории лиц в установленном порядке: 

1.1. выписку льготных рецептов на медикаменты и их бесплатный отпуск аптечной 
сетью; 

1.2. бесплатное изготовление и ремонт зубных протезов (за исключением зубных 
протезов из драгоценных металлов). 
  
Министр В.С.Казаков 
  
 


